
COMUNE DI VICENZA
Verbale originale di deliberazione

P.G.n. 140729   Cat. 4   Cl. 4

Deliberazione N. 41

ISTITUZIONE BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA – Approvazione del bilancio di previsione 2017-2019.

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

XX seduta

L'anno 2017, il giorno 19 del mese di ottobre nella Residenza Municipale e precisamente nella sala delle  
adunanze  consiliari,  in  ordine  all'avviso  di  convocazione  del  Presidente  del  Consiglio  comunale,  Federico 
Formisano in data 12 ottobre 2017 P.G.N. 135780 fatto recapitare a ciascun consigliere, si è riunito il Consiglio  
comunale.

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica, risultano presenti ed assenti i componenti del  
Consiglio come dal seguente prospetto:

COMPONENTI IL CONSIGLIO Presente Assente Presente Assente

  1-Variati Achille (Sindaco) X 17-Ferrarin Daniele X
  2-Ambrosini Bianca X 18-Formisano Federico X
  3-Baccarin Lorella X 19-Giacon Gianpaolo X
  4-Baggio Gioia X 20-Guarda Daniele X
  5-Bastianello Paola Sabrina X 21-Marobin Alessandra X
  6-Bettiato Fava Valter X 22-Miniutti Benedetta X
  7-Capitanio Eugenio X 23-Nani Dino X
  8-Cattaneo Roberto X 24-Possamai Giacomo X
  9-Cicero Claudio X 25-Pupillo Sandro X
10-Colombara Raffaele X 26-Rizzini Lorenza X
11-Dal Lago Manuela X 27-Rossi Fioravante X
12-Dal Maso Everardo X 28-Rucco Francesco X
13-Dal Pra Caputo Stefano X 29-Ruggeri Tommaso X
14-Dalla Negra Michele X 30-Tosetto Ennio X
15-Dalle Rive Silvia X 31-Vivian Renato X
16-Dovigo Valentina X 32- Zaltron Liliana X

33-Zoppello Lucio X

e pertanto risultano

Presenti   28     -   Assenti    5  

Presiede:  il Presidente del Consiglio comunale Federico Formisano.

Partecipa: il  Segretario Generale dott. Antonio Caporrino.

Sono  designati  a  fungere  da  scrutatori  i  consiglieri  sigg.:  Gioia  Baggio,  Valter  Bettiato  Fava  e  Raffaele 
Colombara.

Alla trattazione dell'argomento sono presenti i seguenti assessori: Bulgarini d'Elci, Cavalieri, Cordova, Nicolai,  
Rotondi, Sala e Zanetti.

Sono assenti giustificati gli assessori: Balbi e Dalla Pozza.

Sono altresì presenti i consiglieri comunali stranieri aggiunti Marina Grulovic e Muhammed Harun Miah.



Adunanza del giorno 19 ottobre 2017
________________________________________________________________________________________

Il Presidente, già accertato il numero legale e nominati gli scrutatori, invita il Consiglio 
Comunale a procedere alla trattazione dell'argomento in oggetto.

OMISSIS

Il  Presidente  pone in  votazione la  proposta  di  deliberazione,  che  viene  approvata,  con 
votazione in forma palese a mezzo di procedimento elettronico, avendo riportato

Presenti 25

Astenuti 3 Baggio, Ferrarin, Zaltron

Votanti 22

Favorevoli 22 Ambrosini,  Bastianello,  Bettiato  Fava,  Capitanio,  Cattaneo, 
Colombara,  Dal  Lago,  Dal  Pra  Caputo,  Dalle  Rive,  Dovigo, 
Giacon,  Marobin,  Miniutti,  Nani,  Possamai,  Rizzini,  Rossi, 
Ruggeri, Tosetto, Variati, Vivian, Zoppello

Contrari /

Il Presidente ne fa la proclamazione.



Adunanza del giorno 19 ottobre 2017
________________________________________________________________________________________

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

Ai sensi dell’art.  7 comma 3 del regolamento dell’istituzione pubblica culturale Biblioteca 
Civica  Bertoliana,  in  data  13  luglio  2017,  è  stata  trasmessa  a  questa  Amministrazione 
comunale, per l’approvazione da parte del Consiglio comunale, la deliberazione n. 34 del 2 
maggio  2017  del  Consiglio  di  amministrazione  dell’Istituzione  stessa  avente  il  seguente 
oggetto: “Bilancio di previsione  2017-2019” che si allega.
La deliberazione, che indica le previsioni contabili, è accompagnata dall’allegata relazione del 
Collegio dei revisori dei conti.

Il bilancio di previsione 2017, chiude in pareggio per € 1.314.564,14 così composto:

ENTRATE

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente € 680.084,02
Titolo II Trasferimenti correnti € 401.245,84
Titolo III Entrate extratributarie € 35.234,28
Titolo IV Entrate in conto capitale e da riscossioni € 118.000,00
Titolo IX Entrate per conto di terzi e partite di giro € 80.000,00

TOTALE GENERALE ENTRATE € 1.314.564,14

SPESE

Titolo I Spese correnti € 994.675,86
Titolo II Spese in conto capitale € 239.888,28
Titolo VII Spese per conto di terzi e partite di giro € 80.000,00

TOTALE GENERALE SPESE € 1.314.564,14

Il  contributo  del  Comune  di  Vicenza  2017  ammonta  a  complessivi  €  441.245,84  così 
suddivisi:

Contributo per la gestione dei servizi bibliotecari di studio, ricerca e 
conservativi,  per  relazioni  pubbliche,  convegni,  mostre,  per 
formazione

€ 51.748,36

Contributo per le spese generali di gestione dei servizi bibliotecari, 
per l'acquisto manutenzione e esercizio automezzi

€ 82.976,00

Contributo per la gestione dei servizi bibliotecari di pubblica lettura € 67.871,48
Contributo  per  i  progetti  di  valorizzazione  di  autori  e  fondi 
documentari vicentini

€ 6.650,00

Gestione Palazzo Cordellina € 32.000,00
Contributo una tantum spese per le biblioteche decentrate € 100.000,00
Contributo per investimenti € 100.000,00

Le spese in conto capitale di complessivi € 209.888,28 riguardano :



Adunanza del giorno 19 ottobre 2017
________________________________________________________________________________________

Acquisto  libri  periodici  Editoria  elettronica  multimediale  e 
audiovisivi € 137.090,41 
Spese  per  investimenti  (Pal.  Cordellina,  hardware,  progetto 
Cariverona, arredi, rilegature e restauri, acquisto libri) € 56.377,41
Spese per restauro documenti d'archivio, rari, manoscritti € 16.420,46

Per maggiori ragguagli e valutazioni sulla parte gestionale si rinvia al Dup 2017-2019 che si 
allega approvato con delibera del Consiglio di amministrazione  n. 63 del 12 dicembre 2016.

Il bilancio pluriennale 2017-2018-2019 viene approvato nei seguenti termini:

2017 2018 2019
ENTRATE € 1.314.564,14 € 745.257,36 € 520.348,20 
SPESE € 1.314.564,14 € 745.257,36 € 520.348,20

L’organo  di  revisione,  sulla  base  dei  riscontri  effettuati  e  delle  verifiche  eseguite  e  in 
considerazione che il bilancio è stato stilato secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011, con 
Relazione  del  6/07/2017,  ha  espresso  parere  favorevole  all'approvazione  del  documento 
previsionale per l'esercizio finanziario 2017.

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 7/14216 del 31/01/2017,

Visto il D.Lgs. 118/2011,

Ciò premesso;

Visto il seguente parere della Commissione consiliare “Controllo e garanzia” espresso nella 
riunione del 27 settembre 2017:
favorevoli: i cons. Giacon e Vivian.
astenuto: cons. Cicero.
si riservano di esprimere il parere in aula consiliare: i cons. Dal Lago, Nani e Zaltron.

Attesi i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs.vo 267/2000.

UDITA la relazione dell'Assessore Cavalieri,

DELIBERA

di  approvare  la  deliberazione  del  Consiglio  di  amministrazione  dell’istituzione  pubblica 
culturale “Biblioteca Civica Bertoliana” , n. 34 del 2 maggio 2017 (allegato A), che approva il 
bilancio di previsione 2017-2019 (allegato B), sulla base del Dup 2017-2019 (allegato C) 
approvato con delibera del Consiglio di amministrazione n. 63 del 12 dicembre 2016 (allegato 
D), unitamente alla Relazione del Collegio dei revisori dei conti (allegato E).



Adunanza del giorno 19 ottobre 2017
________________________________________________________________________________________

IL PRESIDENTE
F.to Formisano

IL PRESIDENTE
F.to Tosetto

LA VICE PRESIDENTE
F.to Bastianello

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Caporrino



Adunanza del giorno 19 ottobre 2017
________________________________________________________________________________________

PARERI DIRIGENTI

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità  
tecnica, art.49 D. Lgs. 267/2000.

addì 14.09.2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giorgio Lotto
f.to Loretta Simoni”

“Parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  sulla  presente  proposta  di  
deliberazione del responsabile del servizio finanziario del Comune di Vicenza, art. 153 D.  
Lgs 267/2000.

Addì 18/9/17
IL RAGIONIERE CAPO

F.to Bellesia”


